
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

« ¥ : »,///</г 1 г l 2018 года
г. Горно-Алтайск

№25 -ВД

О введении государственного регулирования деятельности 
и включении организации общество с ограниченной 

ответственностью «Коммунальщик» в Перечень 
организаций Республики Алтай, в отношении которых Комитетом
по тарифам Республики Алтай осуществляются государственное

регулирование и контроль

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», Законом Республики Алтай от 10 
ноября 2008 года № 110-РЗ «Об отходах производства и потребления в 
Республике Алтай», постановлением Правительства Республики Алтай от 
15 марта 2012 года № 57 «Об утверждении Положения о Комитете по 
тарифам Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Республики Алтай», приказом Комитета по 
тарифам Республики Алтай от 15 октября 2015 года № 108-ОД «Об 
утверждении Положения Комитета по тарифам Республики Алтай о ведении 
Перечня организаций Республики Алтай, в отношении которых Комитетом 
по тарифам Республики Алтай осуществляются государственное 
регулирование и контроль», приказываю:

1. Ввести государственное регулирование деятельности в отношении 
общества с ограниченной ответственностью «Коммунальщик» (сокращенное 
наименование - ООО «Коммунальщик»), осуществляющего деятельность в 
сфере захоронения твердых коммунальных отходов на территории г.Горно- 
Алтайска и Майминского района Республики Алтай.

2. Включить общество с ограниченной ответственностью 
«Коммунальщик», осуществляющее деятельность в сфере захоронения 
твердых коммунальных отходов на территории г.Г орно-Алтайска и 
Майминского района Республики Алтай, в Перечень организаций 
Республики Алтай, в отношении которых Комитетом по тарифам Республики 
Алтай осуществляются государственное регулирование и контроль, в раздел 
4 «Услуги по водоснабжению, водоотведению и утилизации (захоронению) 
твердых коммунальных отходов» под регистрационным номером 4.54.



И.о. Председателя Комитета 
по тарифам Республики Алтай Н.А. Селищева


